



平成 25 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイグループホールディングス  
(コード番号 3 0 6 3 : 東証マザーズ)  
本社所在地 名古屋市中区栄三丁目 4 番 28 号  
代 表 者 代表取締役社長 新田 二郎  
問 合 せ 先 取締役管理本部長 赤工 朝飛  
電 話 番 号 (052) 243-0026 (代表)  
(URL <http://www.jgroup.jp/>)

## 〔訂正・数値データ訂正〕「平成25年2月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成25年4月11日付で公表いたしました「平成25年2月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容につきまして、一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

### 記

#### 1. 訂正の理由

平成 25 年 2 月期有価証券報告書作成の過程において、内部売上高の振替処理の過程において誤りがあり、また、一部費用の計上区分に誤りがありましたので、訂正を行います。連結キャッシュ・フロー計算書及び1株当たり情報につきましては、集計過程に誤りがありましたので、該当箇所について訂正を行います。

#### 2. 訂正箇所

- ・サマリー情報 1 ページ目
  - 1. 平成25年2月期の連結業績
  - 3. 平成26年2月期の連結業績予想
- ・サマリー情報 2 ページ目
  - (参考) 個別業績の概要
- ・添付資料 2 ページ
  - 1. 経営成績・財政状態に関する分析 (1) 経営成績に関する分析 ①当期の経営成績
- ・添付資料 3 ページ
  - 1. 経営成績・財政状態に関する分析 (1) 経営成績に関する分析 ②次期の見通し
- ・添付資料 3 ページ
  - 1. 経営成績・財政状態に関する分析 (2) 財務状態に関する分析 ①資産、負債及び純資産の状況
- ・添付資料 3 ページ
  - 1. 経営成績・財政状態に関する分析 (2) 財務状態に関する分析 ②キャッシュ・フローの状況
- ・添付資料 6 ページ
  - 1. 経営成績・財政状態に関する分析 (4) 事業等のリスク ⑥差入保証金について
- ・添付資料10・11ページ
  - 4. 連結財務諸表 (1) 連結貸借対照表
- ・添付資料12ページ
  - 4. 連結財務諸表 (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 (連結損益計算書)
- ・添付資料16・17ページ
  - 4. 連結財務諸表 (4) 連結キャッシュ・フロー計算書
- ・添付資料21ページ
  - 4. 連結財務諸表 (7) 連結財務諸表に関する注記事項 (セグメント情報等)
- ・添付資料24ページ
  - 4. 連結財務諸表 (7) 連結財務諸表に関する注記事項 (1株当たり情報)

サマリー情報 1 ページ

1. 平成25年 2 月期の連結業績  
3. 平成 26 年 2 月期の連結業績予想

<訂正前>

1. 平成25年 2 月期の連結業績（平成24年 3 月 1 日～平成25年 2 月28日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年 2 月期	9,968	4.8	68	△68.8	65	△75.3	24	△79.8
24年 2 月期	9,514	0.3	219	442.8	266	—	122	—

(注) 包括利益 25年 2 月期 14百万円 (△88.1%) 24年 2 月期 125百万円 (—%)

	1 株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
25年 2 月期	769.51	727.39	1.5	0.9	0.7
24年 2 月期	3,979.66	3,680.03	8.4	4.1	2.3

(参考) 持分法投資損益 25年 2 月期 △9 百万円 24年 2 月期 1百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年 2 月期	480	△1,039	602	365
24年 2 月期	797	△122	△472	322

3. 平成26年 2 月期の連結業績予想（平成25年 3 月 1 日～平成26年 2 月28日）

(%表示は通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第 2 四半期（累計）	5,345	11.6	21	△49.8	17	△41.7	2	△55.1	61.29
通期	11,000	10.3	225	228.6	180	173.6	74	199.0	2,267.57

<訂正後>

1. 平成25年2月期の連結業績（平成24年3月1日～平成25年2月28日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年2月期	9,966	4.7	68	△68.8	65	△75.3	24	△79.8
24年2月期	9,514	0.3	219	442.8	266	—	122	—

(注) 包括利益 25年2月期 14百万円 (△88.1%) 24年2月期 125百万円 (—%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
25年2月期	769.51	723.86	1.5	0.9	0.7
24年2月期	3,979.66	3,680.03	8.4	4.1	2.3

(参考) 持分法投資損益 25年2月期 △9百万円 24年2月期 1百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
25年2月期	513	△1,054	585	365
24年2月期	797	△122	△472	322

3. 平成26年2月期の連結業績予想（平成25年3月1日～平成26年2月28日）

(%表示は通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	5,345	11.6	21	△49.8	17	△41.7	2	△55.1	61.29
通期	11,000	10.4	225	228.6	180	173.6	74	199.0	2,267.57

サマリー情報 2 ページ  
 (参考) 個別業績の概要

<訂正前>

1. 平成25年2月期の個別業績 (平成24年3月1日～平成25年2月28日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年2月期	5,402	△39.0	58	△62.1	43	△82.1	21	△83.1
24年2月期	8,852	△2.3	154	360.6	243	752.2	129	—

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
25年2月期	681.59	644.28
24年2月期	4,218.94	3,901.30

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年2月期	5,859	1,561	26.7	47,979.63
24年2月期	5,788	1,499	25.9	48,489.67

(参考) 自己資本 25年2月期 1,561百万円 24年2月期 1,499百万円

<訂正後>

1. 平成25年2月期の個別業績 (平成24年3月1日～平成25年2月28日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年2月期	5,402	△39.0	58	△62.1	41	△82.8	20	△83.9
24年2月期	8,852	△2.3	154	360.6	243	752.2	129	—

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
25年2月期	648.65	610.17
24年2月期	4,218.94	3,901.30

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年2月期	5,905	1,560	26.4	47,947.09
24年2月期	5,788	1,499	25.9	48,489.67

(参考) 自己資本 25年2月期 1,560百万円 24年2月期 1,499百万円

## 添付資料 2 ページ

### 1. 経営成績・財政状態に関する分析

#### (1) 経営成績に関する分析

##### ① 当期の経営成績

#### <訂正前>

以上の結果、当連結会計年度の売上高は9,968百万円（前年同期比4.8%増）、営業利益は68百万円（同68.8%減）、経常利益は65百万円（同75.3%減）、当期純利益は24百万円（同79.8%減）となりました。

#### a. 飲食事業

人材の確保・育成とともに、顧客満足度向上のため、提供するお料理、サービスの質の充実に重点的に取り組みました。

新規出店におきましては、平成24年3月にオープンした新業態「REGOLITH（レゴリス）」（名古屋市西区）及び新業態「Gappo（ガッポ）」（東京都港区）に加え、同年9月に「芋蔵（イモゾウ）静岡呉服町店」（静岡市葵区）及び「猿Cafe（サルカフェ）静岡呉服町店」（静岡市葵区）、同年10月に「芋蔵渋谷新南口店」（東京都渋谷区）、同年11月に「てしごと家（テシゴトヤ）関内南口店」（横浜市中区）、新業態「BACCANO（バックカーノ）」（愛知県豊橋市）、新業態「二六丸（ニロクマル）」（愛知県豊橋市）をオープンいたしました。また、平成25年2月に「瀬音（セオン）」（名古屋市中村区）を「新九（シンク）名駅店」としてリニューアルオープンいたしました。なお、契約期間の満了に伴い、平成24年3月に「うな匠（ウナショウ）セントレア」（愛知県常滑市）、平成25年1月に「旬風満彩（シュンプウマンサイ）」（名古屋市中村区）及び「穂っこり（ホッコリ）むさし村山店」（東京都武蔵村山市）を閉店しております。

その結果、飲食事業における売上高は9,010百万円、営業利益は452百万円となりました。

#### c. 不動産事業

テナントビル「ダイヤモンドウェイ」や「G-SEVENS（ジーセブン）刈谷」などの賃貸収入に加え、ホールディングス体制への移行に伴い、グループ会社間の賃貸収入が増加いたしました。その結果、不動産事業における売上高は836百万円、営業利益は64百万円となりました。

#### <訂正後>

以上の結果、当連結会計年度の売上高は9,966百万円（前年同期比4.7%増）、営業利益は68百万円（同68.8%減）、経常利益は65百万円（同75.3%減）、当期純利益は24百万円（同79.8%減）となりました。

#### a. 飲食事業

人材の確保・育成とともに、顧客満足度向上のため、提供するお料理、サービスの質の充実に重点的に取り組みました。

新規出店におきましては、平成24年3月にオープンした新業態「REGOLITH（レゴリス）」（名古屋市西区）及び新業態「Gappo（ガッポ）」（東京都港区）に加え、同年9月に「芋蔵（イモゾウ）静岡呉服町店」（静岡市葵区）及び「猿Cafe（サルカフェ）静岡呉服町店」（静岡市葵区）、同年10月に「芋蔵渋谷新南口店」（東京都渋谷区）、同年11月に「てしごと家（テシゴトヤ）関内南口店」（横浜市中区）、新業態「BACCANO（バックカーノ）」（愛知県豊橋市）、新業態「二六丸（ニロクマル）」（愛知県豊橋市）をオープンいたしました。また、平成25年2月に「瀬音（セオン）」（名古屋市中村区）を「新九（シンク）名駅店」としてリニューアルオープンいたしました。なお、契約期間の満了に伴い、平成24年3月に「うな匠（ウナショウ）セントレア」（愛知県常滑市）、平成25年1月に「旬風満彩（シュンプウマンサイ）」（名古屋市中村区）及び「穂っこり（ホッコリ）むさし村山店」（東京都武蔵村山市）を閉店しております。

その結果、飲食事業における売上高は8,757百万円、営業利益は199百万円となりました。

#### c. 不動産事業

テナントビル「ダイヤモンドウェイ」や「G-SEVENS（ジーセブン）刈谷」などの賃貸収入に加え、ホールディングス体制への移行に伴い、グループ会社間の賃貸収入が増加いたしました。その結果、不動産事業における売上高は834百万円、営業利益は64百万円となりました。

添付資料3 ページ

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(1) 経営成績に関する分析

② 次期の見通し

<訂正前>

これらの結果、平成26年2月期の連結業績予想につきましては、売上高11,000百万円（前年同期比10.3%増）、営業利益225百万円（同228.6%増）、経常利益180百万円（同173.6%増）、当期純利益74百万円（同199.0%増）を見込んでおります。

<訂正後>

これらの結果、平成26年2月期の連結業績予想につきましては、売上高11,000百万円（前年同期比10.4%増）、営業利益225百万円（同228.6%増）、経常利益180百万円（同173.6%増）、当期純利益74百万円（同199.0%増）を見込んでおります。

## 添付資料3 ページ

### 1. 経営成績・財政状態に関する分析

#### (2) 財政状態に関する分析

##### ① 資産、負債及び純資産の状況

#### <訂正前>

固定資産につきましては、前連結会計年度末に比べ403百万円増加し5,880百万円となりました。これは、有形固定資産が、新規出店等の設備投資やリース資産の買取り等によって前連結会計年度末に比べ562百万円増加し、リース資産の買取り等に伴い差入保証金が158百万円減少したことなどが主な要因であります。

流動負債につきましては、前連結会計年度末に比べ32百万円減少し2,086百万円となりました。これは、短期借入金が104百万円、未払法人税等が58百万円、賞与引当金が30百万円それぞれ減少し、一年以内返済予定長期借入金が165百万円増加したことなどが主な要因であります。

固定負債につきましては、前連結会計年度末に比べ485百万円増加し3,234百万円となりました。これは、長期借入金が515百万円増加し2,958百万円となったことなどが主な要因であります。

#### <訂正後>

固定資産につきましては、前連結会計年度末に比べ403百万円増加し5,880百万円となりました。これは、有形固定資産が、新規出店等の設備投資やリース資産の買取り等によって前連結会計年度末に比べ562百万円増加し、リース資産の買取り等に伴い差入保証金が160百万円減少したことなどが主な要因であります。

流動負債につきましては、前連結会計年度末に比べ36百万円減少し2,082百万円となりました。これは、短期借入金が104百万円、未払法人税等が58百万円、賞与引当金が30百万円それぞれ減少し、一年以内返済予定長期借入金が165百万円増加したことなどが主な要因であります。

固定負債につきましては、前連結会計年度末に比べ489百万円増加し3,238百万円となりました。これは、長期借入金が515百万円増加し2,958百万円となったことなどが主な要因であります。

添付資料3 ページ

1. 経営成績・財政状態に関する分析

(2) 財政状態に関する分析

② キャッシュ・フローの状況

<訂正前>

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動によるキャッシュ・フローが480百万円（前年同期比39.7%減）の資金増、投資活動によるキャッシュ・フローが1,039百万円（同750.3%増）の資金減、財務活動によるキャッシュ・フローが602百万円の資金増（前年同期は472百万円の資金減）となりました。その結果、当連結会計年度末の資金残高は365百万円となり、前連結会計年度末の322百万円に比べ43百万円増加しております。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は480百万円（前年同期比39.7%減）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益を59百万円、非資金項目である減価償却費を619百万円計上し、利息の支払額が61百万円、法人税等の支払額が91百万円あったことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は1,039百万円（前年同期比750.3%増）となりました。これは主に、新規出店等の設備投資やリース資産の買取り等に伴う有形固定資産の取得による支出が1,218百万円、差入保証金の差入による支出が79百万円あり、リース資産の買い取り等に伴う差入保証金の回収や閉店店舗の差入保証金の回収など、差入保証金の回収による収入が240百万円あったことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は602百万円（前年同期は472百万円の使用）となりました。これは主に、長期借入れによる収入が1,561百万円、株式の発行による収入が41百万円あり、長期借入金の返済による支出が879百万円あったことなどによるものであります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成21年 2 月期	平成22年 2 月期	平成23年 2 月期	平成24年 2 月期	平成25年 2 月期
自己資本比率(%)	20.7	22.6	20.6	24.4	23.4
時価ベースの自己資本比率(%)	17.2	23.5	27.1	32.9	39.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	8.3	8.3	8.3	4.2	<u>8.3</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	7.9	8.0	7.1	13.5	<u>7.8</u>

（注）各指標の算出は以下の算式を使用しております。

自己資本比率＝自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率＝株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率＝有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ＝キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

※ 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

※ キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

※ 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。



<訂正後>

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動によるキャッシュ・フローが513百万円（前年同期比35.7%減）の資金増、投資活動によるキャッシュ・フローが1,054百万円（同762.7%増）の資金減、財務活動によるキャッシュ・フローが585百万円の資金増（前年同期は472百万円の資金減）となりました。その結果、当連結会計年度末の資金残高は365百万円となり、前連結会計年度末の322百万円に比べ43百万円増加しております。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は513百万円（前年同期比35.7%減）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益を59百万円、非資金項目である減価償却費を619百万円計上し、利息の支払額が61百万円、法人税等の支払額が91百万円あったことなどによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は1,054百万円（前年同期比762.7%増）となりました。これは主に、新規出店等の設備投資やリース資産の買取り等に伴う有形固定資産の取得による支出が1,235百万円、差入保証金の差入による支出が78百万円あり、リース資産の買い取り等に伴う差入保証金の回収や閉店店舗の差入保証金の回収など、差入保証金の回収による収入が240百万円あったことなどによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は585百万円（前年同期は472百万円の使用）となりました。これは主に、長期借入れによる収入が1,561百万円、株式の発行による収入が41百万円あり、長期借入金の返済による支出が879百万円あったことなどによるものであります。

（参考）キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成21年2月期	平成22年2月期	平成23年2月期	平成24年2月期	平成25年2月期
自己資本比率(%)	20.7	22.6	20.6	24.4	23.4
時価ベースの自己資本比率(%)	17.2	23.5	27.1	32.9	39.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	8.3	8.3	8.3	4.2	<u>7.7</u>
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	7.9	8.0	7.1	13.5	<u>8.4</u>

（注）各指標の算出は以下の算式を使用しております。

自己資本比率＝自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率＝株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率＝有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ＝キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

※ 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

※ キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

※ 有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いは、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

## 添付資料 6 ページ

### 1. 経営成績・財政状態に関する分析

#### (4) 事業等のリスク

##### ⑥ 差入保証金について

#### <訂正前>

当社グループは、賃借により出店等を行うことを基本方針としており、平成25年2月末日現在、当社所有ビル内の店舗（4店舗）を除くすべての店舗（87店舗）が賃借物件となっております。物件の賃借においては、賃貸人に対し、差入保証金等を預け入れる場合があります。差入保証金の残高は平成24年2月末日現在1,269百万円、平成25年2月末日現在1,110百万円となっております、総資産に占める割合は、各々19.7%、16.0%となっております。

#### <訂正後>

当社グループは、賃借により出店等を行うことを基本方針としており、平成25年2月末日現在、当社所有ビル内の店舗（4店舗）を除くすべての店舗（87店舗）が賃借物件となっております。物件の賃借においては、賃貸人に対し、差入保証金等を預け入れる場合があります。差入保証金の残高は平成24年2月末日現在1,269百万円、平成25年2月末日現在1,109百万円となっております、総資産に占める割合は、各々19.7%、16.0%となっております。

添付資料10ページ  
 4. 連結財務諸表  
 (1) 連結貸借対照表

<訂正前>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 2月29日)	当連結会計年度 (平成25年 2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	423,150	426,105
売掛金	257,785	297,258
有価証券	343	—
たな卸資産	60,499	68,593
繰延税金資産	27,466	16,049
その他	208,587	275,826
貸倒引当金	△17,412	△17,725
流動資産合計	960,420	1,066,107
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,593,196	2,877,010
工具、器具及び備品（純額）	110,026	162,525
土地	1,131,324	1,364,881
リース資産（純額）	96,593	95,228
建設仮勘定	19,152	15,435
その他（純額）	10,674	8,211
有形固定資産合計	3,960,969	4,523,292
無形固定資産		
のれん	8,067	8,024
リース資産	15,827	18,979
その他	7,592	6,832
無形固定資産合計	31,486	33,836
投資その他の資産		
投資有価証券	12,149	9,064
差入保証金	1,269,486	1,110,656
繰延税金資産	56,104	44,227
その他	147,025	159,917
投資その他の資産合計	1,484,765	1,323,867
固定資産合計	5,477,220	5,880,995
資産合計	6,437,641	6,947,102

<訂正後>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当連結会計年度 (平成25年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	423,150	426,105
売掛金	257,785	297,258
有価証券	343	—
たな卸資産	60,499	68,593
繰延税金資産	27,466	16,049
その他	208,587	275,826
貸倒引当金	△17,412	△17,725
流動資産合計	960,420	1,066,107
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,593,196	2,877,010
工具、器具及び備品（純額）	110,026	162,525
土地	1,131,324	1,364,881
リース資産（純額）	96,593	95,228
建設仮勘定	19,152	15,435
その他（純額）	10,674	8,211
有形固定資産合計	3,960,969	4,523,292
無形固定資産		
のれん	8,067	8,024
リース資産	15,827	18,979
その他	7,592	6,832
無形固定資産合計	31,486	33,836
投資その他の資産		
投資有価証券	12,149	8,614
差入保証金	1,269,486	1,109,350
繰延税金資産	56,104	44,227
その他	147,025	161,673
投資その他の資産合計	1,484,765	1,323,867
固定資産合計	5,477,220	5,880,995
資産合計	6,437,641	6,947,102

添付資料 11 ページ  
 4. 連結財務諸表  
 (1) 連結貸借対照表

<訂正前>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年2月29日)	当連結会計年度 (平成25年2月28日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	358,418	353,523
短期借入金	137,499	33,280
1年内返済予定の長期借入金	683,606	848,960
未払金	653,136	<u>579,377</u>
リース債務	28,510	36,554
未払法人税等	65,449	6,883
未払消費税等	47,766	65,403
預り金	43,556	91,197
賞与引当金	30,000	—
その他	70,524	70,865
流動負債合計	<u>2,118,466</u>	<u>2,086,044</u>
固定負債		
長期借入金	2,442,505	2,958,193
リース債務	91,963	87,563
資産除去債務	51,721	56,105
その他	162,584	<u>132,857</u>
固定負債合計	<u>2,748,775</u>	<u>3,234,719</u>
負債合計	<u>4,867,241</u>	<u>5,320,763</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	748,531	769,031
資本剰余金	678,531	699,031
利益剰余金	215,429	240,175
自己株式	△76,000	△76,000
株主資本合計	<u>1,566,492</u>	<u>1,632,238</u>
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	3,907	△5,900
その他の包括利益累計額合計	<u>3,907</u>	<u>△5,900</u>
純資産合計	<u>1,570,400</u>	<u>1,626,338</u>
負債純資産合計	<u>6,437,641</u>	<u>6,947,102</u>

<訂正後>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年 2月29日)	当連結会計年度 (平成25年 2月28日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	358,418	353,523
短期借入金	137,499	33,280
1年内返済予定の長期借入金	683,606	848,960
未払金	653,136	<u>575,333</u>
リース債務	28,510	36,554
未払法人税等	65,449	6,883
未払消費税等	47,766	65,403
預り金	43,556	91,197
賞与引当金	30,000	—
その他	70,524	70,865
流動負債合計	<u>2,118,466</u>	<u>2,082,000</u>
固定負債		
長期借入金	2,442,505	2,958,193
リース債務	91,963	87,563
資産除去債務	51,721	56,105
その他	162,584	<u>136,901</u>
固定負債合計	<u>2,748,775</u>	<u>3,238,762</u>
負債合計	<u>4,867,241</u>	<u>5,320,763</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	748,531	769,031
資本剰余金	678,531	699,031
利益剰余金	215,429	240,175
自己株式	<u>△76,000</u>	<u>△76,000</u>
株主資本合計	<u>1,566,492</u>	<u>1,632,238</u>
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	3,907	△5,900
その他の包括利益累計額合計	<u>3,907</u>	<u>△5,900</u>
純資産合計	<u>1,570,400</u>	<u>1,626,338</u>
負債純資産合計	<u>6,437,641</u>	<u>6,947,102</u>

## 4. 連結財務諸表

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

&lt;訂正前&gt;

(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
	(自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)	(自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)
売上高	9,514,434	9,968,525
売上原価	2,862,566	3,060,552
売上総利益	6,651,867	6,907,973
販売費及び一般管理費	6,432,353	6,839,496
営業利益	219,514	68,477
営業外収益		
協賛金収入	90,641	33,115
設備賃貸料	12,796	4,594
為替差益	—	14,168
その他	27,164	25,605
営業外収益合計	130,603	77,484
営業外費用		
支払利息	59,281	60,970
賃貸費用	10,620	4,392
持分法による投資損失	—	9,194
その他	13,651	5,620
営業外費用合計	83,553	80,177
経常利益	266,564	65,784
特別利益		
固定資産売却益	104,244	579
貸倒引当金戻入額	864	—
特別利益合計	105,109	579
特別損失		
固定資産売却損	66	—
店舗閉鎖損失	34,234	5,650
投資有価証券売却損	—	1,050
貸倒引当金繰入額	3,594	485
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	26,345	—
特別損失合計	64,240	7,186
税金等調整前当期純利益	307,432	59,177
法人税、住民税及び事業税	57,446	10,949
法人税等調整額	127,400	23,481
法人税等合計	184,847	34,430
少数株主損益調整前当期純利益	122,585	24,746
当期純利益	122,585	24,746

<訂正後>

(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成23年 3月 1日 至 平成24年 2月 29日)		(自 平成24年 3月 1日 至 平成25年 2月 28日)	
売上高	9,514,434		9,966,236	
売上原価	2,862,566		3,052,393	
売上総利益	6,651,867		6,913,843	
販売費及び一般管理費	6,432,353		6,845,366	
営業利益	219,514		68,477	
営業外収益				
協賛金収入	90,641		33,115	
設備賃貸料	12,796		4,594	
為替差益	—		14,168	
その他	27,164		25,605	
営業外収益合計	130,603		77,484	
営業外費用				
支払利息	59,281		60,970	
賃貸費用	10,620		4,392	
持分法による投資損失	—		9,194	
その他	13,651		5,620	
営業外費用合計	83,553		80,177	
経常利益	266,564		65,784	
特別利益				
固定資産売却益	104,244		579	
貸倒引当金戻入額	864		—	
特別利益合計	105,109		579	
特別損失				
固定資産売却損	66		—	
店舗閉鎖損失	34,234		5,650	
ゴルフ会員権評価損	—		1,050	
貸倒引当金繰入額	3,594		485	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	26,345		—	
特別損失合計	64,240		7,186	
税金等調整前当期純利益	307,432		59,177	
法人税、住民税及び事業税	57,446		10,949	
法人税等調整額	127,400		23,481	
法人税等合計	184,847		34,430	
少数株主損益調整前当期純利益	122,585		24,746	
当期純利益	122,585		24,746	



## 4. 連結財務諸表

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

&lt;訂正前&gt;

(単位：千円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成23年 3月 1日 至 平成24年 2月29日)		(自 平成24年 3月 1日 至 平成25年 2月28日)	
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益	307,432		59,177	
減価償却費	488,021		619,963	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	26,345		—	
のれん償却額	983		984	
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	2,729		313	
賞与引当金の増減額 (△は減少)	30,000		△30,000	
受取利息及び受取配当金	△532		△1,408	
支払利息	59,281		60,970	
有形固定資産売却益	△104,244		△579	
有形固定資産売却損	66		—	
為替差損益 (△は益)	8,071		△14,168	
持分法による投資損益 (△は益)	△1,558		<u>10,900</u>	
売上債権の増減額 (△は増加)	19,608		<u>△39,451</u>	
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△4,103		<u>△8,074</u>	
仕入債務の増減額 (△は減少)	8,026		<u>△4,949</u>	
未払金の増減額 (△は減少)	13,666		<u>△17,680</u>	
その他	18,376		<u>△4,300</u>	
小計	<u>872,171</u>		<u>631,697</u>	
利息及び配当金の受取額	532		1,408	
利息の支払額	△58,898		△61,354	
法人税等の支払額	△16,421		△91,256	
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>797,384</u>		<u>480,494</u>	
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出	75		—	
定期預金の払戻による収入	—		40,872	
貸付けによる支出	△5,400		△3,980	
貸付金の回収による収入	4,509		4,320	
有形固定資産の取得による支出	△365,801		<u>△1,218,273</u>	
有形固定資産の売却による収入	117,780		<u>3,200</u>	
無形固定資産の取得による支出	△1,462		△1,423	
店舗撤退による支出	△950		—	
差入保証金の差入による支出	△127,341		<u>△79,917</u>	
差入保証金の回収による収入	296,053		240,238	
投資有価証券の取得による支出	△1,500		△1,500	
その他	△38,253		<u>△23,404</u>	
投資活動によるキャッシュ・フロー	<u>△122,289</u>		<u>△1,039,867</u>	

(単位：千円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
	(自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)	(自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,169	△104,219
長期借入れによる収入	415,372	1,561,000
長期借入金の返済による支出	△955,955	△879,950
リース債務の返済による支出	△26,519	△15,026
株式の発行による収入	93,542	41,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△472,391</u>	<u>602,804</u>
現金及び現金同等物に係る換算差額	△110	<u>53</u>
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	<u>202,592</u>	<u>43,484</u>
現金及び現金同等物の期首残高	119,754	322,346
現金及び現金同等物の期末残高	<u>322,346</u>	<u>365,830</u>

<訂正後>

(単位：千円)

	前連結会計年度		当連結会計年度	
	(自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)		(自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)	
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益	307,432		59,177	
減価償却費	488,021		619,963	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	26,345		—	
のれん償却額	983		984	
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	2,729		313	
賞与引当金の増減額 (△は減少)	30,000		△30,000	
受取利息及び受取配当金	△532		△1,408	
支払利息	59,281		60,970	
有形固定資産売却益	△104,244		△579	
有形固定資産売却損	66		—	
為替差損益 (△は益)	8,071		△14,168	
持分法による投資損益 (△は益)	△1,558		9,194	
売上債権の増減額 (△は増加)	19,608		△39,385	
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△4,103		△8,020	
仕入債務の増減額 (△は減少)	8,026		△5,083	
未払金の増減額 (△は減少)	13,666		△24,236	
その他	18,376		36,517	
小計	872,171		664,239	
利息及び配当金の受取額	532		1,408	
利息の支払額	△58,898		△61,354	
法人税等の支払額	△16,421		△91,256	
営業活動によるキャッシュ・フロー	797,384		513,035	
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出	75		—	
定期預金の払戻による収入	—		40,872	
貸付けによる支出	△5,400		△3,980	
貸付金の回収による収入	4,509		4,320	
有形固定資産の取得による支出	△365,801		△1,235,918	
有形固定資産の売却による収入	117,780		4,250	
無形固定資産の取得による支出	△1,462		△1,423	
店舗撤退による支出	△950		—	
差入保証金の差入による支出	△127,341		△78,611	
差入保証金の回収による収入	296,053		240,238	
投資有価証券の取得による支出	△1,500		△1,500	
その他	△38,253		△23,209	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△122,289		△1,054,962	

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)	当連結会計年度 (自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	1,169	△104,219
長期借入れによる収入	415,372	1,561,000
長期借入金の返済による支出	△955,955	△879,950
リース債務の返済による支出	△26,519	△32,567
株式の発行による収入	93,542	41,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	<u>△472,391</u>	<u>585,262</u>
現金及び現金同等物に係る換算差額	△110	<u>148</u>
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	<u>202,592</u>	<u>43,484</u>
現金及び現金同等物の期首残高	119,754	322,346
現金及び現金同等物の期末残高	<u>322,346</u>	<u>365,830</u>

添付資料21ページ

4. 連結財務諸表

(7) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

<訂正前>

当連結会計年度（自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	飲食	ブライダル	不動産	計				
売上高								
(1) 外部顧客 への売上高	8,732,404	559,055	<u>180,558</u>	<u>9,472,018</u>	496,507	<u>9,968,525</u>	—	<u>9,968,525</u>
(2) セグメン ト間の内部売 上高又は振替 高	<u>278,183</u>	560	655,894	<u>934,639</u>	463,748	<u>1,398,387</u>	<u>△1,398,387</u>	—
計	<u>9,010,588</u>	559,616	<u>836,453</u>	<u>10,406,657</u>	960,255	<u>11,366,913</u>	<u>△1,398,387</u>	<u>9,968,525</u>
セグメント利益 又は損失 (△)	<u>452,807</u>	8,183	64,760	<u>525,751</u>	45,267	<u>571,019</u>	<u>△502,542</u>	68,477
セグメント資産	1,850,051	483,551	3,646,897	5,980,500	<u>373,068</u>	6,353,559	593,543	6,947,102
その他の項目								
減価償却費	<u>415,063</u>	<u>75,315</u>	<u>74,035</u>	<u>525,304</u>	807	<u>526,112</u>	<u>31,683</u>	<u>557,795</u>
有形固定資 産及び無形 固定資産の 増加額	602,536	263,260	273,856	1,139,652	1,437	1,141,089	23,531	1,164,620

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、広告代理業や卸売業、有料職業紹介業等を含んでおります。

2. 調整額の内容は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益又は損失 (△) の調整額△502千円は、セグメント間取引消去であります。

(2) セグメント資産の調整額593,543千円は、全社資産であります。

全社資産の主なものは当社の余資運用資金（有価証券）及び管理部門に係る資産であります。

(3) 減価償却費の調整額は、本社管理部門の資産に係るものであります。

(4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額23,531千円は、主に管理部門に係る資産であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

<訂正後>

当連結会計年度（自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日）

（単位：千円）

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	飲食	ブライダル	不動産	計				
売上高								
(1) 外部顧客 への売上高	8,732,404	559,055	<u>178,269</u>	<u>9,469,729</u>	496,507	<u>9,966,236</u>	—	<u>9,966,236</u>
(2) セグメン ト間の内部売 上高又は振替 高	<u>25,311</u>	560	655,894	<u>681,766</u>	463,748	<u>1,145,514</u>	<u>△1,145,514</u>	—
計	<u>8,757,715</u>	559,616	<u>834,163</u>	<u>10,151,496</u>	960,255	<u>11,111,751</u>	<u>△1,145,514</u>	<u>9,966,236</u>
セグメント利益 又は損失 (△)	<u>199,934</u>	8,183	64,760	<u>272,878</u>	45,267	<u>318,146</u>	<u>△249,669</u>	68,477
セグメント資産	1,850,051	483,551	3,646,897	5,980,500	<u>373,058</u>	6,353,559	593,543	6,947,102
その他の項目								
減価償却費	<u>431,375</u>	<u>75,108</u>	<u>71,189</u>	<u>577,673</u>	807	<u>578,481</u>	<u>41,482</u>	<u>619,963</u>
有形固定資 産及び無形 固定資産の 増加額	602,536	263,260	273,856	1,139,652	1,437	1,141,089	23,531	1,164,620

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、広告代理業や卸売業、有料職業紹介業等を含んでおります。

2. 調整額の内容は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益又は損失 (△) の調整額△249,669千円は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

(2) セグメント資産の調整額593,543千円は、全社資産であります。

全社資産の主なものは当社の余資運用資金（有価証券）及び管理部門に係る資産であります。

(3) 減価償却費の調整額は、本社管理部門の資産に係るものであります。

(4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額23,531千円は、主に管理部門に係る資産であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

添付資料 24 ページ

4. 連結財務諸表

(7) 連結財務諸表に関する注記事項

(1株当たり情報)

<訂正前>

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)		当連結会計年度 (自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)	
1株当たり純資産額	50,799円00銭	1株当たり純資産額	49,958円19銭
1株当たり当期純利益	3,979円66銭	1株当たり当期純利益	769円51銭
潜在株式調整後		潜在株式調整後	
1株当たり当期純利益	3,680円03銭	1株当たり当期純利益	<u>727円39銭</u>

(注) 1株当たり当期純利益又は純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)	当連結会計年度 (自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)
1株当たり当期純利益又は純損失		
当期純利益(千円)	122,585	24,746
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益又(千円)	122,585	24,746
普通株式の期中平均株式数(株)	30,803	32,159
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	2,508	<u>1,862</u>
(うち新株予約権)	(2,508)	<u>(1,862)</u>
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

<訂正後>

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)		当連結会計年度 (自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)	
1株当たり純資産額	50,799円00銭	1株当たり純資産額	49,958円19銭
1株当たり当期純利益	3,979円66銭	1株当たり当期純利益	769円51銭
潜在株式調整後		潜在株式調整後	
1株当たり当期純利益	3,680円03銭	1株当たり当期純利益	<u>723円86銭</u>

(注) 1株当たり当期純利益又は純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成23年3月1日 至 平成24年2月29日)	当連結会計年度 (自 平成24年3月1日 至 平成25年2月28日)
1株当たり当期純利益又は純損失		
当期純利益(千円)	122,585	24,746
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益又(千円)	122,585	24,746
普通株式の期中平均株式数(株)	30,803	32,159
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	2,508	<u>2,028</u>
(うち新株予約権)	(2,508)	<u>(2,028)</u>
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

以上